令和６年１０月１０日

会 員 各 位

                     公益社団法人

   大阪狭山市シルバー人材センター

理事長 古 根 川  保（公印省略）

令和６年度 スマートフォン講習の開催について（ご案内）

平素は、当シルバー人材センターの事業運営にご理解・ご協力をいただき、ありがとござ

います。

さて、当センターでは現在、デジタル化を推進しセンター業務の効率化や会員の利便性の

向上を図る取組みを進めてまいります。

今般、高齢者等のデジタル活用への不安の解消を図ることを目的に、下記のとおりスマー

トフォン講習を開催します。受講を希望される方は、１０月３１日（木）までに 事務局（シ

ルバー人材センター☎０７２－３６６－２２７７）までお申込み下さい。

記

１．日  時   令和６年１１月７日（木）

１３時００分 ～ １６時３０分

※受付開始は１２時４５分から

２．実施場所   大阪狭山市シルバー人材センター ワークプラザ２階

         （大阪狭山市今熊１丁目１０３－１）

３．定  員   ８名（先着順、定員になり次第申込締切）

４．講習内容   スマホ講習

         13：00～14：00 SNS・コミュニケーションアプリの利用方法

         14：00～14：15 休憩

         14：15～15：15 デジタルリテラシーを身につけて安心・安全にイン

ターネットを楽しもう

         15：15～15：30 休憩

         15：30～16：30 地図アプリの利用方法

５．講  師   NTT ドコモデジ活講師派遣担当２名